
 ΑΔΑ: Β432Β-ΡΑΝ  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   29 - 10 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 9917/99636 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  JANSSEN PMP  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   a division of JANSSEN 

TELEFAX: 210 92 12 090   PHARMACEUTINA N.V.  

Turnhoutseweg 30,  

B-2340 Beerse, Βέλγιο  

Δια μέσου του κ. 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια 

Ε.Ε. “AGRIBIZ” 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   Τσιτούρη 22 

e-mail: syg036@minagric.gr   Τ.Κ. 152 31 Χαλάνδρι 

    ( με απόδειξη) 

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

     

     

     

 ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της με 

αριθμό 60.285 οριστικής έγκρισης 

διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) FUNGAZIL500 EC 

ως προς την ημερομηνία λήξης, τις 

συσκευασίες, τον υπεύθυνο για την 

διάθεση στη χώρα και τις 

προϋποθέσεις για την ανάκληση της 

έγκρισης.” 

 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

  

 

mailto:syg036@minagric.gr


 ΑΔΑ: Β432Β-ΡΑΝ  

 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το 

άρθρο 80.5 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις 

3. Την ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ (ΕΕ) αριθ. 705/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 20ής Ιουλίου 2011 για 

την έγκριση της δραστικής ουσίας imazalil, σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά, και για την τροποποίηση του παραρτήματος του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

540/2011 της Επιτροπής. 

1. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού». 

2. Τις από 19-7-11 και 27-9-2012 αιτήσεις της εταιρείας JANSSEN PMP Βελγίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 60.285 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FUNGAZIL 500 EC που χορηγήθηκε με τη 

με αριθ. 93380/16-2-2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ως 

προς την ημερομηνία λήξης. τις συσκευασίες, τον υπεύθυνο για την διάθεση στη χώρα  και τις 

προϋποθέσεις για την ανάκληση της έγκρισης. 

 

Συγκεκριμένα:  

 

Α. Το σημείο 1.1 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

          60.285 

        16-2-2011 

         31-7-2015 

 

 

Β. Το σημείο 1.4 β) διαμορφώνεται ως εξής: 

 

β) Υπεύθυνος για την διάθεση στην 

Ελληνική αγορά: 

FOMESA ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 

ΑΓ. ΑΝΝΗΣ 97 ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ 

ΑΜΕ 20394/02/Β/89/254 

ΤΚ 18233 

ΤΗΛ 2104225034 

e-mail: fomesa@otenet.gr   

 

 



 ΑΔΑ: Β432Β-ΡΑΝ  

 

 

 

Γ. Το σημείο 2 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

2 Συσκευασία(ες) 

 2.2 Συσκευασία(ες): 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

 Φιάλη  1 λίτρου  Πλαστικό τύπου COEX, 

Αλουμίνιο 

 

 Δοχεία 2, 4, & 5 λίτρα  Πλαστικό τύπου COEX, 

Αλουμίνιο 

 

Δ. Το σημείο 15 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

 

Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
Η έγκριση θα ανακληθεί στις 31-7-2013 εάν δεν υποβληθεί από τον κάτοχο της έγκρισης αίτηση 

συνοδευόμενη από φάκελο με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙΙ για αξιολόγηση σύμφωνα με τις ενιαίες 

αρχές που προβλέπονται στο Παράρτημα VI του Π.Δ. 115/97. 

 

 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 93380/16-2-2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60.285 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) FUNGAZIL500 EC όπως αυτή ισχύει σήμερα. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 


